КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
06.10.2023									                  №  5/5
пгт Кильмезь

О внесении изменений и дополнений в решение Кильмезской поселковой Думы от 14.05.2015 № 3/5  «Об утверждении положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кильмезском городском поселении

	В соответствии  с Федеральным  законом  от  06.10.2003   № 131-ФЗ
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Кильмезское городское поселение Кировской области, Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кильмезской поселковой Думы от 14.05.2015 № 3/5 «Об утверждении Положения о статусе депутата Кильмезской поселковой  Думы, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Кильмезском городском поселении (с изменениями от 05.02.2019 № 1/4; от 18.12.2019 № 9/5; от 17.04.2020 № 3/3; от 29.06.2021 № 3/3; от 10.02.2022 1/3; от 17.05.2023 № 2/4)  следующие изменения:
 1.1. Пункт 7 статьи 4  Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
7)  прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым  иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина  Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
1.2. Часть 1.1. статьи 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания
1.1. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.3. Статью 10 Положения признать утратившей силу.
1.4.  Часть  4 статьи 11 Положения  изложить в новой редакции следующего содержания
     4.  Размеры  должностного оклада  и ежемесячного денежного поощрения лица, замещающего муниципальную должность, порядок премирования, а также установления иных дополнительных выплат определяются муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.
1.5.  Пункт 2 части 6 статьи 13 Положения  изложить в новой редакции  следующего содержания:
2) в соответствии с законодательством Кировской области назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к страховой пенсии;
2.  Настоящее решение  вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
 3. Настоящее решения обнародовать в установленном порядке.

Глава Кильмезского
городского поселения:	                          В.С.Родыгин

Председатель Кильмезской
поселковой Думы	                                                              А.Н.Владимиров